2020 年６月 30 日

各 位

会 社 名    株式会社ジョイフル

代表者名    代表取締役社長      穴見 くるみ

（コード：９９４２ 福証）

問合せ先    常務取締役管理本部長 小野 哲矢

（ＴＥＬ ０９７－５５１－７１３１）

特別損失の計上及び繰延税金資産の取り崩しに関するお知らせ

当社グループは、2020 年６月期第３四半期（2019 年７月１日から 2020 年３月 31 日）におきまして、下記

のとおり特別損失の計上及び繰延税金資産の取り崩しを行いましたのでお知らせいたします。

記

１． 特別損失の計上について

当社及び連結子会社で保有する事業用資産のうち、営業活動から生ずる損益が継続してマイナスとなって

いる店舗などについて、今後の回収可能性を慎重に検討した結果、減損損失を特別損失として 1,789 百万円

計上いたしました。

また、当社及び連結子会社で閉店に伴う店舗閉鎖損失引当金繰入額 631 百万円を計上いたしました。

２． 繰延税金資産の取り崩しについて

現時点での将来の課税所得を保守的に見積り、繰延税金資産の回収可能性を慎重に検討した結果、

繰延税金資産を一部取り崩したこと等により、法人税等調整額に 268 百万円を計上いたしました。

３． 今後の見通し

 上記の内容につきましては、本日、別途開示する「2020 年６月期 第３四半期決算短信〔日本基準〕（連

結）」に反映しております。

 なお、2020年６月期通期業績予想につきましては、2020年３月30日付開示「連結業績予想及び配当予想

の修正に関するお知らせ」のとおり、「未定」とさせていただいております。今後、合理的な見積りが可能になり次

第、あらためて開示いたします。

以 上